
TERESINA - PISexta-feira, 17 de dezembro de 2004 - Nº 235

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N° 300/04 – DGD

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º CONSTITUIR comissão de balanço do almoxarifado e validação do
estoque, formada pelos servidores abaixo elencados:

José Luís Guedes Alcoforado
David Solano Nogueira

Art. 2.º O prazo para conclusão dos trabalhos é de 30 (trinta) dias a contar da
publicação desta Portaria.

Art 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina, 15 de Dezembro de 2004.

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral DETRAN/PI

P. P.  12870

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 212/2004

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e PARÓQUIA NOSSA SENHORA DO Ó E CONCEIÇÃO
representada pelo PADRE FRANCIMILSON GONÇALVES DE HOLANDA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel, localizado no
Centro Pastoral, na Rua Areolino de Abreu, s/nº, Município de Valença – Piauí.
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 03 (três).
VALOR GLOBAL: 3.900,00 (três mil e novecentos reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.160.2217
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 10 de novembro de 2004.

Signatários: Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

PADRE FRANCIMILSON GONÇALVES DE HOLANDA
Pároco da Paróquia Nossa Senhora do Ó e Conceição

LOCADORA

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 210/2004

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e MARIA DOS SANTOS RODRIGUES.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de 02 (dois) imóveis situados na
Profª. Maria Lima, s/nº, Centro, Município de Acauã – PI.
VALOR MENSAL: R$ 200,00 (duzentos reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 05 (cinco).
VALOR GLOBAL: 1.000,00 (mil reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.160.2217
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses
Data da Assinatura: Teresina, 08 de novembro de 2004.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

MARIA DOS SANTOS RODRIGUES
LOCADORA

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 209/2004

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e MARIA DIONÍSIO BRASILINO GOMES.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de 02 (dois) ímóveis, sendo um
situado na Avenida Maria Lima de Araújo, s/nº; e outro na Rua Raimundo José de
Sousa, s/nº; ambos no Município de Acauã – Piauí, para funcionamento da Unidade
Escolar Duque de Caxias, do Ensino Fundamental, Médio e Neja, da Rede Estadual de
Ensino.
VALOR MENSAL: R$ 200,00 (duzentos reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 05 (cinco).
VALOR GLOBAL: 1.000,00 (mil reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.160.2217
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses
Data da Assinatura: Teresina, 08 de novembro de 2004.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

DIONÍSIO BRASILINO GOMES
LOCADOR

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 201/2004

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e MARCELO FERREIRA DE SOUSA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel, localizado na Rua
José Ferreira, s/nº, Município de Francisco Ayres – PI.
VALOR MENSAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 02 (dois).
VALOR GLOBAL: 100,00 (cem reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.160.2217
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
Data da Assinatura: Teresina, 04 de novembro de 2004.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

MARCELO FERREIRA DE SOUSA
LOCADOR

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 200/2004

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e MARIA SANTANA DA PAZ SOUSA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel, localizado na Rua
Tito Ferreira, s/nº, Município de Francisco Ayres – PI.
VALOR MENSAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 02 (dois).
VALOR GLOBAL: 100,00 (cem reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.160.2217
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
Data da Assinatura: Teresina, 04 de novembro de 2004.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

MARIA SANTANA DA PAZ SOUSA
LOCADORA

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 199/2004

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e FRANCISCA ALVES RODRIGUES.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel, localizado na Rua
José Ferreira, s/nº, Município de Francisco Ayres – PI.
VALOR MENSAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais).
NÚMERO DE PARCELAS: 02 (dois).
VALOR GLOBAL: 100,00 (cem reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.160.2217
Elemento de Despesa: 3390.36


